UBND PHƯỜNG HÀ ĐÔNG

TRƯỜNG TH LÊ HỒNG PHONG

Số: 140/CV-THLHP

V/v yêu cầu báo giá thuê phần mềm

giảng dạy kỹ năng sống

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

Hà Đông, ngày 22 tháng 8 năm 2025

THƯ MỜI CHÀO GIÁ

(Cho thuê phần mềm giảng dạy KNS phục vụ hoạt động dạy học tại

 Trường Tiểu học Lê Hồng Phong – Hà Đông – TP Hà Nội)

         Kính gửi: - Các đơn vị cung cấp phần mềm giảng dạy kỹ năng sống

Thực hiện công văn số 4555/BGDĐT ngày 5/8/2025 hướng dẫn thực hiện

nhiệm vụ giáo dục phổ thông; Quyết định số 2358/QĐ-BGDĐT ngày 20/8/2025

Ban hành kế hoạch, nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm năm học 2025-2026 của

ngành Giáo dục;

Căn cứ Quyết  định số 2358/QĐ-BGDĐT ngày 20/8/2025 Ban hành Kế

hoạch nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm năm học 2025-2026 của ngành Giáo dục.

Để chuẩn bị thực hiện nhiệm vụ năm học mới, Trường Tiểu học Lê Hồng

Phong tổ chức hoạt động dạy kỹ năng sống cho học sinh của trường năm học

2025-2026. Hiện nay, Trường Tiểu học Lê Hồng Phong đang quan tâm đến thuê

phần mềm giảng dạy kỹ năng sống của các đơn vị và rất muốn có thêm thông tin

chi tiết với các yêu cầu sau:

I. Yêu cầu báo giá phần mềm giảng dạy đáp ứng tối thiểu các tiêu chuẩn:

 Báo giá đã bao gồm các chi phí về thuế, phí, lệ phí (nếu có), Bên thuê

không phải trả thêm bất cứ khoản chi phí nào. Giá mà nhà cung ứng báo sẽ là

giá cố định trong suốt thời gian thực hiện hợp đồng và không thay đổi, do vậy

nhà cung ứng phải có trách nhiệm tính toán khoản chi phí hợp lý vào trong giá

báo giá).

1. Tiêu chí về nội dung giáo dục

 - Phù hợp lứa tuổi tiểu học (6 - 11 tuổi), ngôn ngữ trong sáng, dễ hiểu, gần gũi.

 - Bám sát mục tiêu giáo dục kỹ năng sống theo định hướng của Bộ

GD&ĐT: giao tiếp, tự bảo vệ, quản lý cảm xúc, làm việc nhóm, ra quyết định,

giải quyết vấn đề…

2

 - Nội dung có tính nhân văn, giáo dục đạo đức, giá trị sống, không vi

phạm thuần phong mỹ tục.

 - Cập nhật thường xuyên theo các chủ đề mới (an toàn mạng, bảo vệ môi

trường, phòng chống xâm hại…).

 - Có tính tích hợp liên môn, liên hệ được với môn học chính khóa (Tiếng

Việt, Đạo đức, TNXH…).

2. Tiêu chí về sư phạm

 - Có phương pháp giảng dạy tương tác: kể chuyện, tình huống, trò chơi,

mô phỏng.

 - Có công cụ đánh giá – phản hồi: câu hỏi trắc nghiệm, bài tập tình huống,

điểm số hoặc biểu tượng khuyến khích học sinh.

 - Đáp ứng chuẩn lấy học sinh làm trung tâm, khuyến khích học sinh tự

khám phá và trải nghiệm.

 - Cho phép giáo viên tùy chỉnh, bổ sung nội dung để phù hợp với lớp học.

3. Tiêu chí về công nghệ

 - Tương thích đa nền tảng: máy tính, máy chiếu, bảng tương tác, và có thể

chạy trên web hoặc app.

 - Giao diện thân thiện, trực quan, sử dụng hình ảnh, màu sắc phù hợp với

trẻ em.

 - Có âm thanh, hình ảnh, video minh họa sinh động, hỗ trợ chữ to, dễ đọc.

 - Có hệ thống quản lý lớp học: theo dõi tiến độ học, lưu kết quả học sinh,

xuất báo cáo.

 - Dễ dàng cài đặt, vận hành, bảo trì, không yêu cầu cấu hình máy cao.

 - Đảm bảo an toàn dữ liệu, bảo mật thông tin học sinh.

4. Tiêu chí về pháp lý & chất lượng

 - Có bản quyền rõ ràng, chứng chỉ hợp pháp về nội dung và phần mềm.

 - Có tài liệu hướng dẫn sử dụng, tập huấn cho giáo viên.

 - Có hỗ trợ kỹ thuật 24/7, bảo hành và cập nhật định kỳ.

 - Phần mềm cần được cơ quan chuyên môn thẩm định hoặc có chứng

nhận chất lượng từ Bộ/ Sở GDĐT.

5. Tiêu chí về tài chính

 - Giá cả minh bạch, báo giá chi tiết theo số lượng người dùng.

 - Có chính sách ưu đãi dành cho các trường tiểu học.

 - Rõ ràng về chi phí phát sinh (nếu có): bảo trì, nâng cấp, tập huấn.

II. Yêu cầu về bàn giao phần mềm:

3

 - Địa điểm bàn giao: Trường Tiểu học Lê Hồng Phong, số 48A Lê Hồng

Phong, phường Hà Đông, TP Hà Nội.

- Thời gian bàn giao: Phần mềm giảng dạy kỹ năng sống được bàn giao

cho nhà trường thuê giảng dạy theo kế hoạch hoạt động năm học 2025-

2026.

- Đơn vị trường Tiểu học Lê Hồng Phong trân trọng kính mời các đơn vị

cung cấp báo giá phần mềm và gửi hồ sơ chào giá về:

+) Trường Tiểu học Lê Hồng Phong

 +) Địa chỉ: Số 48A Lê Hồng Phong, phường Hà Đông, TP Hà Nội.

 +) Thời gian: trước 10h ngày 26 tháng 8 năm 2025.

- Hồ sơ chào giá bao gồm các tài liệu sau:

+) Hồ sơ năng lực: Bản sao công chứng đăng ký kinh doanh, mô tả khái

quát, năng lực kinh nghiệm của đơn vị cung cấp.

+) Báo giá chi tiết, nêu rõ chi phí thuê phần mềm trong năm học.

+) Thuyết minh tính năng, ưu điểm, điều kiện bảo hành, hỗ trợ kỹ thuật

 Trên đây là nội dung thư mời chào giá của Trường Tiểu học Lê Hồng

Phong, Phường Hà Đông, TP Hà Nội, rất mong nhận được sự quan tâm và tham

gia chào giá từ phía đơn vị cung cấp phần mềm. Trân trọng cảm ơn !

Nơi nhận:

- Các đơn vị cung cấp phần mềm;

- Lưu: VT

Hiệu trưởng

Vũ Thị Yến